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[bookmark: _Hlk160012437]FACT-FINDING AND BENCHMARKING MISSION TO GERMANY: BOOSTING PRODUCTIVITY THROUGH MALAYSIA’S TALENT UPSKILLING PROGRAMME DI JERMAN BAGI MENYOKONG PEMBANGUNAN PROGRAM AiI 
25-30 Mac 2024 | German

	Tarikh
	Masa
	Agenda
	Catatan

	25 Mac 2024 
(Isnin)
	5.00 petang


9.10 malam

	Berkumpul di Lapangan Terbang Antarabangsa Kuala Lumpur (KLIA) 

Penerbangan dari Kuala Lumpur – Doha – Berlin  
	MH160 : KUL – DOH
MH9261 : DOH - BER

Transit 2 jam 45 minit di Doha

	26 Mac 2024 
(Selasa)
	6.50 pagi

9.00 pagi
	Tiba di Berlin (Berlin Brandenburg)

Daftar masuk hotel
	

Penginapan di Berlin

	27 Mac 2024
(Rabu) 
	9.00 pagi










3.00 petang
	Perjalanan ke DIHK

Lawatan 1
DIHK - Association of German Chambers of Industry and Commerce

· Untuk memahami dan meneroka tentang peranan Chambers sebagai badan yang diktiraf dan menyelia majoriti program dual training yang dijalankan di Jerman.

Perjalanan pulang ke hotel

	

	28 Mac 2024
(Khamis) 
	8.00 pagi

8.30 pagi

9.00 pagi






2.00 ptg


6.00 ptg

7.10 mlm

9.00 mlm
	Daftar keluar hotel 

Perjalanan ke Tesla, Gigafactory

Lawatan 2 
Tesla, Berlin, Gigafactory Berlin-Brandenburg
· Mempelajari bagaimana Tesla mengaplikasi dan mengurus program dual training system dalam organisasi mereka.  


Perjalanan ke Lapangan Terbang Berlin (Berlin Brandenburg)

Penerbangan Berlin ke Frankfurt

Tiba di Frankfurt Airport 

Daftar masuk hotel

	



Penerbangan Eurowings (1 jam 10 minit)

	29 Mac 2024 
(Jumaat)
	7.30 pagi

10.00 pagi










1.30 ptg


2.00 ptg









5.00 ptg
	Perjalanan ke Bonn 

Lawatan 3
BIBB - Federal Institute for Vocational Education and Training
· Libat urus bersama BIBB bagi mengenalpasti tandaaras dan amalan terbaik BIBB sebagai penasihat dan pemegang mandat dalam menjalankan penyelidikan, pembangunan serta penasihat berkenaan pendidikan dan latihan vokasional, di German. 

Perjalanan ke GoVET

Lawatan 4
German Office of Vocational & Educational Training (GOVET)
· Libat urus bagi mengenalpasti tandaaras dan amalan terbaik bersama GOVET yang bertindak bagi pihak Kerajaan Persekutuan yang menyelaras penglibatan pihak berkepentingan di German dalam menjalankan kerjasama pendidikan dan latihan vokasional di luar negara.

Perjalanan pulang ke hotel di Frankfurt

	


BIBB - Federal Institute for Vocational Education and Training, 
P.O. Box 201264, 
D-53142 Bonn







German Office for International Cooperation in Vocational Education and Training, 
Robert-Schuman-Platz 3, 
D-53175 Bonn

	30 Mac 2024 (Sabtu)
	5.00 pagi

6.00 pagi


9.40 pagi

	Daftar keluar hotel

Berkumpul di Lapangan Terbang Frankfurt (Frankfurt am Main)

Penerbangan daripada Frankfurt – Dubai – Kuala Lumpur
	EK44 : FRA – DXB 
EK344 : DXB – KUL 

Transit di DXB 2 jam 35 minit



